

OED

PB 8148 Dep

0033 Oslo

Ref: Høring – ny lov om elsertifikater.

Oslo 26. januar 2011

Det vises til brev av 8. des 2010 vedrørende overnevnte høringsnotat. I den anledning ønsker vi å knytte noen kommentarer til det fremlagte lovforslaget.

Høringsnotatet beskriver et system som, gitt at det praktiseres som beskrevet, vil være enkelt å bruke og å følge opp. Prismekanismer og prisdannelse vil være gjennomsiktige og sikre troverdighet i markedet, slik det svenske system nå har vist seg å fungere.

Det er etter vår oppfatning ikke bare viktig (ref 4.4.4. avsn. 4), men helt avgjørende at norske og svenske elsertifikater kan handles på samme markeds plass, med samme prisdannelse.

Det legges opp til at markedsaktørene selv vurderer behovet for oppgjørssentral. Vi tror at handel gjennom oppgjørssentral vil være sentralt for å få et tilstrekkelig volum i markedet. Avdekning av motpartsrisiko vil ellers kunne begrense antall aktører unødvendig. De fleste utfordringer knyttet til konkurs, pant, tvangsfullbyrdelse, utlegg, tvangsinndekning osv vil løses ved å tvinge alle handler gjennom en oppgjørssentral.

Man bør også innrette seg slik at det kan åpnes for handel i 2-håndsmarkedet på regulert markeds plass med derivater på elsertifikatene etter hvert.

Det bør vurderes å la en ekstern uhildet system revisor gå gjennom og verifisere at system, rutiner og prosedyrer fungerer etter intensjonen på årlig basis. En slik rapport må i tilfelle tilgjengeliggjøres for alle markedsaktører.

Havgul Clean Energy anser det som viktig at lov og forskrifter utarbeides på en måte som åpner for at andre land enkelt kan slutte seg til ordningen på senere tidspunkt.

Havgul Clean Energy mener videre den nye loven også bør kunne omfatte teknologier som i utgangspunktet ikke kan realiseres kommersielt innenfor regimets hovedforutsetning om ett sertifikat pr MWh. Det foreslås derfor at det gis rom for å vurdere en ordning om et sertifikat ganget med en faktor (som i enkelte EU land, herunder UK), for eksempel 1,5 sertifikat pr MWh. Dette vil kunne være relevant for offshore vindkraft, som blir et viktig satsingsområde i årene fremover, både i Norge og Sverige. På denne måten vil sertifikatsystemet også kunne bidra til å utvikle og kommersialisere ny teknologi. Dette bør kunne innarbeides i forskrifter til loven.

Høringsnotatet åpner mulighetene for en utsettelse pga behov for harmonisering av lover i Norge og Sverige etc. Det må være helt klart at markedet ikke tåler en ytterligere utsettelse ut over 1.1.2012. Dette vil også sende et nytt negativt signal til både norske og internasjonale investorer. Det markedet nå sårt trenger er forutsigbarhet og troverdighet fra norske energimyndigheter.

Med vennlig hilsen



Ketil Reed Aasgaard
Daglig leder